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Beslut 
Universitetskanslersämbetet (UKÄ) beslutar att ge Kungliga Tekniska högskolan det 

samlade omdömet godkänt kvalitetssäkringsarbete med förbehåll. 

 

Kungliga Tekniska högskolan ska därför senast 16 mars 2022 inkomma med en 

redogörelse för de åtgärder som vidtagits avseende bedömningsområdet Jämställdhet. 

UKÄ tillsätter en bedömargrupp som följer upp de åtgärder som vidtagits.  

Ärendets hantering 
UKÄ granskar perioden 2017–2022 kvalitetssäkringsarbetet vid samtliga lärosäten som 

ger examina på högskolenivå. Granskningarna utgår ifrån de krav som ställs i 

högskolelagen (1992:1434) och högskoleförordningen (1993:100) samt i Standards and 

Guidelines for Quality Assurance in the European Higher Education Area (ESG), 20151. 

och har skett i enlighet med UKÄ:s Vägledning för granskning av lärosätenas 

kvalitetssäkringsarbete. Uppdraget ligger inom ramen för det nationella systemet för 

kvalitetssäkring av högre utbildning (Nationellt system för kvalitetssäkring av högre 

utbildning. Redovisning av ett regeringsuppdrag, Rapport 2016:15).  

 

För granskningen av Kungliga Tekniska högskolan har UKÄ efter ett 

nomineringsförfarande utsett en bedömargrupp bestående av sakkunniga, en 

studentrepresentant och en arbetslivsföreträdare.  

 

De underlag som ligger till grund för bedömningen framgår av bedömargruppens 
yttrande. Utifrån underlagen har bedömargruppen redovisat en bedömning med 
vidhängande motivering av nedanstående bedömningsområden (se bedömargruppens 
yttrande). 

 

Bedömningsområden: 

- styrning och organisation 

- förutsättningar 

- utformning, genomförande och resultat 

- jämställdhet 

- student- och doktorandperspektiv 

- arbetsliv och samverkan 

                                                   
1 Se även UKÄ:s översättning Standarder och riktlinjer för kvalitetssäkring inom det europeiska 

området för högre utbildning (ESG), 2015. 
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I bedömargruppens yttrande ges även ett förslag till samlat omdöme.  

 

UKÄ har innan det slutliga yttrandet formulerats skickat bedömargruppens preliminära 

yttrande till lärosätet på delning, för att korrigera eventuella sakfel. Delningstiden var tre 

veckor. De svar som lärosätet inkom med framgår av bilaga 4 i yttrandet. 

Bedömargruppen har tagit del av lärosätets svar, och i de fall där bedömarna gjort 

bedömningen att det varit relevant har ändringar gjorts i yttrandet. 

Universitetskanslersämbetets bedömning 
Med utgångspunkt i bedömargruppens förslag ger UKÄ lärosätets kvalitetssäkringsarbete 

det samlade omdömet godkänt med förbehåll. UKÄ:s samlade omdöme redovisas i bilaga 

1.  

 

Beslut i detta ärende har tagits av generaldirektören Anders Söderholm efter föredragning 

av utredaren Anna Rudebeck i närvaro av biträdande avdelningschef Viveka Persson, och 

strategi- och planeringsansvarig Per Westman.  

 

 

 

 

Anders Söderholm 

 

   Anna Rudebeck 

 

 

Kopia till: 

Bedömargruppen 

Tekniska Högskolans studentkår 
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Bilaga 1: Samlat omdöme 

Kungl. Tekniska högskolan 

Lärosäte  ID-nr Samlat 

omdöme 

Kungl. Tekniska högskolan   Godkänt med 

förbehåll 

Universitetskanslersämbetet instämmer i bedömargruppens ställningstagande. 

 

Bedömning:  

 

Godkänt kvalitetssäkringsarbete med förbehåll 

Sammantaget visar underlagen på att kvalitetssäkringsarbetet endast kan godkännas med förbehåll. 

Bedömningsområdet jämställdhet bedöms inte vara tillfredsställande. Bedömargruppens uppfattning 

är att lärosätet kan åtgärda bristerna i det bedömningsområde som inte är tillfredsställande inom två 

år. 

 

Lärosätet bedriver en omfattande verksamhet med ledande utbildning och forskning inom många 

discipliner. Lärosätet har som mål att vara ett av de ledande tekniska universiteten i Europa och ett 

synligt internationellt universitet vilket tydligt framgår av Vision 2027. Utvecklingsarbetet inom lärosätet 

tar sin utgångspunkt i ställningstagandet och formuleringen "ett ledande KTH". Helheten ska sättas 

före delarna och lärosätet ska stärkas som organisation och varumärke. "Ett ledande KTH" innebär 

också enhetligare arbetssätt och rutiner inom organisationen och ökat samarbete över organisatoriska 

gränser. Den omorganisation som nyligen genomförts där tio skolor blev fem är ett led i detta. 

Visionen för lärosätet och genomförda organisatoriska förändringar är viktiga utgångspunkter för hur 

lärosätet arbetar med att utveckla och säkra hög kvalitet i hela verksamheten och därigenom öka 

lärosätets attraktionskraft och konkurrenskraft. 

 

Bedömargruppen anser att lärosätet genomför och lyfter fram en rad aktiviteter och processer inom 

ramen för lärosätets integrering av jämställdhet i organisationen, men det finns i dag inte en tydlig 

systematik eller samstämmighet inom organisationen om hur och när jämställdhet kommer att vara en 

integrerad del i lärosätets utbildningar. Trots ett omfattande och gott arbete med frågor som rör 

jämställdhet, mångfald och lika villkor vid lärosätet och trots att jämställdhet är ett prioriterat område, 

konstaterar bedömargruppen att det inte framgår tydligt i självvärderingen på vilket sätt lärosätet 

arbetar med att beakta och integrera jämställdhet i utbildningarnas innehåll, utformning och 

genomförande, vilket är utgångspunkten för detta bedömningsområde. 

 

I övrigt vill bedömargruppen sammanfattningsvis framhålla följande. Lärosätet har ett väl genomtänkt 

och trovärdigt kvalitetssäkringssystem baserat på kombinationen av kontinuerlig uppföljning som sker 

varje år och regelbunden granskning som följer en sexårscykel. Den regelbundna granskningen börjar 

dock tillämpas först 2019/20, vilket betyder att några belägg för att den är kvalitetsdrivande och skapar 

kvalitetskultur egentligen inte finns. Bedömargruppen gör emellertid bedömningen att modellen med 

stor sannolikhet kommer att ha avsedd effekt. Skälet är systematiken i modellen och att innebörden av 

den regelbundna granskningen är att en rad tidigare använda komponenter har satts samman till en 
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helhet. Men i den fortsatta utvecklingen med de två huvudkomponenterna bör lärosätet bevaka att 

systemet inte bli alltför svåröverskådligt och överbelastat. Synsättet att det yttersta syftet är att skapa 

en kvalitetskultur måste ständigt vara närvarande. 

 

Lärosätets kvalitetspolicy är känd i verksamheten och har styreffekt främst via de regler och rutiner 

som följer av policyn. Policyn är också tydligt länkad till den strategiska styrningen av verksamheten. 

Bedömargruppen vill även lyfta fram att ansvarsfördelningen är ändamålsenlig och tydlig samt stödjer 

utvecklingen av hög kvalitet i utbildningarna. Ett viktigt utvecklingsområde är kvaliteten på 

kursanalyserna. Ett fortsatt systematiskt arbete måste bedrivas för att förbättra kvaliteten på såväl 

enkäterna som övriga underlag för analyserna. Ett utvecklingsområde är också att ta fram en 

sammanhållen kommunikationsplan för att sprida resultat som framkommer i arbetet med 

kvalitetssäkringen. 

 

Det finns ett stort fokus inom lärosätet på pedagogiska frågor och den pedagogiska miljön samt på att 

bättre stödja och underlätta för lärare och forskare att utföra sitt arbete på ett effektivt och 

ändamålsenligt sätt. Stort fokus finns också på att säkerställa en trygg och inkluderande miljö. 

Bedömargruppen vill även lyfta fram vikten av ett förbättrat karriärstöd och förbättrad vägledning för 

doktorander som förutsättningar för hög kvalitet. Det är också centralt att tydliggöra personalens 

kompetensutveckling och säkerställa att personalens kompetens motsvarar utbildningens behov på 

alla nivåer. 

 

Det finns tydliga strukturer som är förankrade i organisationen för att både inrätta och utveckla 

utbildning. Bedömargruppen konstaterar att lärosätet utifrån kontinuerliga uppföljningar genomför de 

åtgärder som krävs för att förbättra och utveckla utbildningarna. Målmatriser anger tydligt kopplingen 

mellan nationella och lokala mål, lärandeaktiviteter och examinationer. Bedömargruppen vill poängtera 

vikten av att det nära sambandet mellan forskning och utbildning i verksamheten utvecklas genom ett 

systematiskt arbete med att på olika sätt forskningsanknyta utbildningarna på alla nivåer. Vidare är ett 

utvecklingsområde att säkerställa en systematisk återkoppling av resultat och åtgärder till alla 

studenter, doktorander och anställda, även till dem med ett annat språk än svenska. 

 

Betydelsen av student- och doktorandinflytande framgår tydligt av lärosätets strategier och 

policydokument. Lärosätet har ett övergripande dokument som nyligen har reviderats men som är 

välkänt. Dokumentet Riktlinjer för studentinflytande tar upp studentkårens roll i systemet och lärosätets 

ansvar för studenternas inflytande. Dokumentet är översiktligt, välformulerat och tillgängligt. 

 

Av självvärderingen, studentinlagan och intervjuerna framgår att lärosätet har ett stort engagemang för 

att ta tillvara studenternas åsikter. Det framgår också tydligt att lärosätet och studentkåren har goda 

relationer, men bedömargruppen menar att det finns en utvecklingspotential i det lokala 

studentinflytandet. En brist som bedömargruppen har noterat och som framkom av studentinlagan är 

att doktorandrepresentanter i vissa fall har utsetts av någon annan än studentkåren. Av studentinlagan 

framgår också att det finns utvecklingspotential för förutsättningarna för inflytande – studenter på 

grundnivå och avancerad nivå upplevs ha bättre förutsättningar än doktorander. Bedömargruppen 

instämmer i studentinlagans slutsatser när det gäller behovet av att utveckla förutsättningarna för 

doktorandernas inflytande. 
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Bedömargruppen anser att kvalitetssystemet innehåller rutiner och processer för att säkerställa att 

utbildningarna har ett arbetslivsperspektiv och utvecklar studenternas och doktorandernas beredskap 

att möta förändringar i arbetslivet. Det finns en strukturerad och tydlig interaktion med externa parter i 

arbetet med utveckling av utbildningarna. Ett viktigt inslag för förbättringar av utbildningarna är 

genomförande och analys av karriärenkäten. Exempel på en styrka är arbetslivets samarbete med 

akademin och forskare i OpenLab, för att ta fram nya lösningar på samhälleliga utmaningar. Som 

förbättringar vill bedömargruppen peka på att lärosätet bör förtydliga processen för interaktion med 

arbetslivsrepresentanter vid större förändringar av utbildningar och utbildningsutbud. Det är också 

viktigt att uppdatera de obligatoriska frågorna vid den kontinuerliga uppföljningen av utbildningar till att 

även täcka arbetslivets behov.” 

 

 


